



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 декабря 2019 г.

№ 29/685-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие Государственной ветеринарной службы Российской Федерации на территории Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие Государственной ветеринарной службы Российской Федерации на территории Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/573-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие государственной ветеринарной службы Российской Федерации на территории Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

Исполняющий обязанности  
Председателя  
Правительства области



А.С.Тюрин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 12 декабря 2019 г. № 29/685-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Развитие Государственной ветеринарной службы Российской Федерации на территории Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Проекты, реализуемые в составе государственной программы» слова «не предусмотрены» заменить словами «региональный проект «Экспорт продукции агропромышленного комплекса в Ульяновской области»;

2) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:

а) дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:

«внедрение новых методов лабораторных исследований согласно области аккредитации лабораторий учреждений ветеринарии в национальной системе аккредитации;»;

б) абзацы пятый – одиннадцатый считать абзацами шестым – двенадцатым соответственно;

3) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом слова «областного бюджета Ульяновской области» исключить, цифры «871321,4» заменить цифрами «971075,7»;

б) в абзаце втором цифры «155494,6» заменить цифрами «155248,9»;

в) в абзаце четвёртом цифры «137666,0» заменить цифрами «237666,0»;

г) дополнить абзацами седьмым – пятнадцатым следующего содержания:

«из них:

за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области – 871075,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 155248,9 тыс. рублей;

в 2021 году – 137666,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 137666,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 220247,4 тыс. рублей;

в 2024 году – 220247,4 тыс. рублей;

за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета, – 100000,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году – 100000,0 тыс. рублей.»;

4) строку «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение – общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации проектов, реализуемых в составе государственной программы, составляет 103092,78351 тыс. рублей, в том числе:  
в 2022 году – 103092,78351 тыс. рублей,  
из них:  
за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области – 3092,78351 тыс. рублей, в том числе:  
в 2022 году – 3092,78351 тыс. рублей;  
за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 100000,0 тыс. рублей, в том числе:  
в 2022 году – 100000,0 тыс. рублей.».

2. Раздел 1 дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«В соответствии с пунктом 5 статьи 4 Закона Ульяновской области от 02.09.2015 № 99-ЗО «О налоге на имущество организаций на территории Ульяновской области» учреждения ветеринарии используют льготу по налогу на имущество организаций. В приложении № 5 к государственной программе произведена оценка объёма выпадающих доходов областного бюджета Ульяновской области в результате применения инструментов государственного регулирования.».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «782013,9» заменить цифрами «778675,41649»;

2) в абзаце втором цифры «135513,1» заменить цифрами «135267,4»;

3) в абзаце четвёртом цифры «122984,5» заменить цифрами «119981,71649».

4. Приложение № 1 перед разделом «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области» дополнить строкой 5 следующего содержания:

«	5.	Внедрение новых методов лабораторных исследований согласно области аккредитации лабораторий учреждений ветеринарии в национальной системе аккредитации	про- цент	110,0	-	-	110,0	-	-	».
---	----	--	--------------	-------	---	---	-------	---	---	----

5. В приложении № 2:

1) перед разделом «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области» дополнить строками 2 и 2.1 следующего содержания:

«	2.	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Экспорт продукции агропромышленного комплекса в Ульяновской области», направленного на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Экспорт продукции агропромышленного комплекса»	Агентство ветеринарии Ульяновской области	2022 год	2022 год	-	-	Внедрение новых методов лабораторных исследований согласно области аккредитации лабораторий учреждений ветеринарии в национальной системе аккредитации	Всего,	103092,78351	0,0	0,0	103092,78351	0,0	0,0
									в том числе:						
									бюджетные ассигнования областного бюджета	3092,78351	0,0	0,0	3092,78351	0,0	0,0
								бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета (далее – бюджетные ассигнования федерального бюджета)	100000,0	0,0	0,0	100000,0	0,0	0,0	
»;	2.1.	Государственная поддержка аккредитации ветеринарных лабораторий в национальной системе аккредитации	Агентство ветеринарии Ульяновской области	2022 год	2022 год	-	-	-	Всего,	103092,78351	0,0	0,0	103092,78351	0,0	0,0
									в том числе:						
									бюджетные ассигнования областного бюджета	3092,78351	0,0	0,0	3092,78351	0,0	0,0
								бюджетные ассигнования федерального бюджета	100000,0	0,0	0,0	100000,0	0,0	0,0	

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 10 цифры «782013,9» заменить цифрами «778675,41649»;

в графе 11 цифры «135513,1» заменить цифрами «135267,4»;

в графе 13 цифры «122984,5» заменить цифрами «119891,71649»;

б) в строке 1.1:

в графе 10 цифры «694775,4» заменить цифрами «691682,61649»;

в графе 13 цифры «107498,8» заменить цифрами «104406,01649»;

в) в строке 1.2:

в графе 10 цифры «78292,8» заменить цифрами «78047,1»;

в графе 11 цифры «16790,0» заменить цифрами «16544,3»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 10 цифры «782013,9» заменить цифрами «778675,41649»;

в графе 11 цифры «135513,1» заменить цифрами «135267,4»;

в графе 13 цифры «122984,5» заменить цифрами «119891,71649»;

3) строку «ВСЕГО по государственной программе» изложить в следующей редакции:

«	ВСЕГО по государственной программе	Всего,	971075,7	155248,9	137666,0	237666,0	220247,4	220247,4
		в том числе:						
		бюджетные ассигнования областного бюджета	871075,7	155248,9	137666,0	137666,0	220247,4	220247,4
		бюджетные ассигнования федерального бюджета	100000,0	0,0	0,0	100000,0	0,0	0,0

».

6. Приложение № 4 перед разделом «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области» дополнить строкой 7 следующего содержания:

«	7.	Внедрение новых методов лабораторных исследований согласно области аккредитации лабораторий учреждений ветеринарии в национальной системе аккредитации	Значения целевого индикатора определяются как отношение количества внедрённых новых методов лабораторных исследований к количеству методов лабораторных исследований, применявшихся по состоянию на начало года, умноженное на 100 %	Сводная информация о внедрении учреждениями ветеринарии новых методов лабораторных исследований
---	----	--	--	---

».

7. Дополнить приложением № 5 следующего содержания:

к государственной программе

**ОЦЕНКА  
предполагаемых результатов применения инструментов  
государственного регулирования**

Наименование инструмента государственного регулирования в разрезе подпрограмм, отдельных мероприятий	Показатель, характеризующий применение инструмента государственного регулирования	Финансовая оценка предполагаемого результата применения инструмента государственного регулирования (тыс. рублей)					Краткое обоснование необходимости применения инструментов государственного регулирования для достижения цели (целей) государственной программы
		2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»</b>							
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности государственного заказчика и учреждений ветеринарии»							
Налоговая льгота по налогу на имущество организаций	Объем выпадающих доходов областного бюджета Ульяновской области	169,3	156,0	141,9	141,9	141,9	Налоговая льгота применяется в соответствии с пунктом 5 статьи 4 Закона Ульяновской области от 02.09.2015 № 99-ЗО «О налоге на имущество организаций на территории Ульяновской области»
<b>ИТОГО по государственной программе</b>		<b>169,3</b>	<b>156,0</b>	<b>141,9</b>	<b>141,9</b>	<b>141,9</b>	